
 

 学校への夏季休業中の電話連絡は、 

午前８時３０分～午後５時の間にお願いしま

す。（鳴滝：０７５－４６１ー３２２１） 

また、「すぐーる」での連絡もご活用くだ

さい。８月６日（水）～１５日（金）まで学

校閉鎖期間となっています。もしもの際に利

用できる京都市の電話相談窓口をお知らせし

ますので、必要に応じてご利用ください。 

 

今年度「第１回学校運営協議会」が７月１１日（金）

に本校にて行われました。 

本校の教育目標や取組の重点、校内の取組などについ

て協議しました。学校施設見学、本年度の研究について

の報告なども行いました。 

委員の皆様と共に、児童生徒が夢や希望をもって学べ

る学校づくりを目指し、今後もすすめてまいります。 

【令和７年度 学校運営協議会委員】 （敬称略） 

会 長 朝野 浩   元立命館大学教授 

副会長 折居 弘一  宇多野自治会連合会 会長 

副会長 片山 幸雄  京都ユースホステル協会 総務部長 

委 員 前田 武藏  京都障害児者親の会協議会  会長 

          日本筋ジストロフィー協会  京都支部長 

委 員 田中 良明  公益社団法人 京都ビルメンテナンス 

協会 公益事業委員会委員 

委 員 河前 隆三  京都府クリーニング 

生活衛生同業組合 事務長 

委 員 戸田 則子  京都障害者就業・生活支援センター所長 

委 員 佐藤 隆芳  宇多野ユースホステル 所長 

委 員 宇佐美 愛子 鳴滝総合支援学校 PTA 会長 

委 員 植山 智恵  鳴滝総合支援学校 PTA 副会長 

 

 

                                                                                                   
 

  

 
盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、前期前半が終了し、７月２２日（火）より夏季休業に入ります。４月からの期間、児童・生徒  

たちは多くの学びに取り組んできました。ご家庭におかれましても、夏休みを機に、お子様が「がんばっ

たこと」を振り返る時間をぜひ設けていただければと思います。1か月以上の長い休みになりますが、夏

休み明けには一段と成長した姿で元気に登校することを、教職員一同楽しみにしております。 

なお、夏季休業中は、熱中症をはじめとする体調管理やＳＮＳなどをはじめとするトラブルなど、十分

ご留意いただき、安全で有意義な夏休みをお過ごしください。 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

～夢や希望をもって自ら学ぶ鳴滝生～ 

令 和 ７ 年 ７ 月 1８ 日 

京都市立鳴滝総合支援学校 

校 長  髙 田  加 寿 子 

もしもの時の相談窓口 令和７年度第１回学校運営協議会 

保護者の皆様へ 

夏季休業期間中にご住所や緊急連絡先が変更になられた場合は、学校（075-461-3221）まで、

ご連絡いただきますようによろしくお願いいたします。 

普通科学習風景 中学部校外学習（京都水族館） 

こどものための電話・ネット相談窓口 

こども相談２４時間ホットライン 

℡ ＃７３３３（京都市教育委員会） 

子どもや子育てに関する相談 

２４時間受付：児童生徒・保護者対象 

ヤングテレホン 

℡ ０７５－５５１－７５００ 

（京都府警察本部少年サポートセンター） 

２４時間受付 

非行や犯罪被害など少年に関する相談 

生活産業科学習風景 


